
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН  

 
 
от 20.08.2024 года  № 1229-п 
 
 

Об утверждении порядка 
формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг городского округа 
– город Камышин 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом городского округа - город Камышин, Администрация 
городского округа город - Камышин п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг городского округа – город Камышин. 

2. Признать постановление Администрации городского округа – город 
Камышин от 24.12.2021 № 2013-п «О порядке формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг городского округа – город Камышин» утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городского округа – город Камышин. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем официального опубликования. 

 
 
 
Глава городского округа –  
город Камышин                                                                                             С.В. Зинченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=04491462216FAEE4847889024D1B33D03552EDB9CD3D312E7752F3185F122420FA3137323C24ACDD258CE8F56FFA6E8ABCBBE0284A274C39JDm8I


УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа – город Камышин 
от 20.08.2024 г. № 1229-п 
 

 
ПОРЯДОК  

формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского 
округа – город Камышин 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и устанавливает процедуру формирования и ведения 
реестра муниципальных услуг (далее – реестр). 

1.2. Реестр содержит сведения: 
о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией городского 

округа – город Камышин и ее структурными подразделениями, подведомственными 
им муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание 
(заказ); 

об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления структурными подразделениями Администрации городского округа – 
город Камышин муниципальных услуг и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг. 

1.3. Комитет экономического развития Администрации городского округа – 
город Камышин является ответственным за ведение реестра муниципальных услуг 
городского округа – город Камышин (далее – Комитет). 

1.4. Администрация городского округа – город Камышин ее структурные 
подразделения, подведомственные им муниципальные учреждения, 
предоставляющие сведения об услугах, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, 
являются участниками информационного взаимодействия. 

 
2. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг 

 
2.1. Реестр формируется и ведется в электронном виде путем его размещения 

на официальном сайте Администрации городского округа – город Камышин в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» 
www.admkamyshin.info (в разделе «Муниципальные услуги»), по форме согласно 
приложению к настоящему Порядку. 

2.2. Основаниями для включения в реестр сведений об услугах: 
1) указанных в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка 

являются: 
перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

городского округа - город Камышин и ее структурными подразделениями, 
подведомственными им муниципальными учреждениями, в которых размещается 
муниципальное задание (заказ), а также услуг по переданным государственным 
полномочиям), который утвержден постановлением Администрации городского 
округа – город Камышин; 

утвержденные административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг; 



2) указанных в абзаце третьем пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка 
являются: 

перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденные решением 
Камышинской городской Думой; 

утвержденные административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг. 

2.3. Для формирования реестра участники информационного взаимодействия 
предоставляют сведения об услугах, указанных в пункте 1.2 раздела 1 настоящего 
Порядка в адрес Комитета, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

2.4. Участники информационного взаимодействия для размещения в реестре 
сведений об услугах, указанных в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка 
предоставляют в адрес Комитета тексты утвержденных административных 
регламентов в актуальной редакции в электронном виде в формате PDF с 
использованием электронной подписи. 

2.5. Участники информационного взаимодействия предоставляют сведения, 
указанные в пунктах 2.3 и 2.4 настоящего раздела в течение 3 (трех) рабочих дней 
со дня утверждения административного регламента предоставления муниципальных 
услуг. 

2.6. Комитет размещает сведения, указанные в пунктах 2.3 и 2.4 настоящего 
раздела в реестре в течение 2 (двух) рабочих дней со дня предоставления сведений 
участниками информационного взаимодействия. 

2.7. Внесение изменений в реестр сведений об услугах, указанных в пункте 1.2 
раздела 1 настоящего Порядка, а также исключение сведений об услугах, указанных 
в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка осуществляется в том же порядке, 
который предусмотрен для их включения.  

2.8. Участники информационного взаимодействия несут персональную 
ответственность за достоверность сведений об услугах, указанных в пункте 1.2 
раздела 1 настоящего Порядка, представленных для размещения в реестре, а также 
за соблюдение порядка и сроков их предоставления. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к Порядку формирования и 
ведения реестра муниципальных 
услуг городского округа – город 
Камышин 

 
Реестр муниципальных услуг городского округа – город Камышин 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Наименование 
НПА (с указанием 

реквизитов и 
текстом 

административно
го регламента, 
регулирующего 
предоставление 
муниципальной 

услуги) 

Категория 
заявителей 

Срок 
предостав

ления 
муниципа

льной 
услуги 

Наименование 
ответственного 

исполнителя 

1 2 3 4 5 6 

      

 
 


	2. Признать постановление Администрации городского округа – город Камышин от 24.12.2021 № 2013-п «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского округа – город Камышин» утратившим силу.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа – город Камышин.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем официального опубликования.
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации городского округа – город Камышин
	от 20.08.2024 г. № 1229-п
	ПОРЯДОК
	формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского
	округа – город Камышин
	1.4. Администрация городского округа – город Камышин ее структурные подразделения, подведомственные им муниципальные учреждения, предоставляющие сведения об услугах, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, являются участниками информационного взаим...
	2. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг

